
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA FINANZIARIA

UFFICIO AREA FINANZ.

N. Registro Settore 34 del 11-02-2023

N. Registro Generale 154 del 11-02-2023

Oggetto:

Approvazione avviso per la presentazione delle istanze per il conferimento
dell'incarico di componente esperto esterno delle commissioni esaminatrici
dei concorsi pubblici banditi dal Comune

CIG:

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA FINANZIARIA

AREA FINANZ.

Proposta di determinazione n. 40 del 11-02-2023

Oggetto:

Approvazione avviso per la presentazione delle istanze per il conferimento
dell'incarico di componente esperto esterno delle commissioni esaminatrici
dei concorsi pubblici banditi dal Comune

Il Responsabile del Procedimento

VISTE le determine nn. 252, 253, 254, 256 e 259 del 31/12/2021 di approvazione e rettifica dei bandi
relativi ai concorsi pubblici per soli esami, per la copertura dei seguenti posti a tempo indeterminato e
parziale (24ore): n. 2 posti di categoria c posizione economica c1 “instruttore amministrativo”, n. 1 posto di
categoria c posizione economica c1 “esperto ambientale” e n. 2 posti di categoria b posizione economica b1
“esecutore amministrativo”;
Vista la Delibera del C.C. n 2  del 16/01/2023  con la quale si approvava il programma del fabbisogno del
personale per il periodo 2022/2024 confermando la programmazione delle assunzioni delle figure come
sopra specificate;

VISTI:
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego-
nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di
assunzione nei pubblici impieghi;
il Regolamento Comunale Uffici e Servizi, approvato dalla Giunta Comunale con-
deliberazione n. 112 del 12/11/2021;
le linee guida sulle procedure concorsuali emanate dal Ministro per la semplificazione e la-

pubblica amministrazione con direttiva n. 3 del 24/4/2018;
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - "Testo Unico degli Enti Locali";
- il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa;
il D.Lgs. 198/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";-
le Determinazioni con le quali sono stati approvati i bandi di concorso pubblico sopra-
individuati;
DATO ATTO che il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi dotazione
organica - norme di accesso, approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 112 del 12/11/2021
all'Art. 23 "Commissione Esaminatrice", stabilisce che la stessa deve essere composta da:
“Un presidente le cui funzioni sono svolte dal responsabile di P.O. competente in materia di personale o di
altro responsabile di P.O. cui sarà destinato il personale da assumere ovvero nominato dai componenti
all’interno del loro seno; da due esperti dotati di specifiche competenze e conoscenze rispetto a quelle
richieste dal bando di concorso. Gli esperti possono essere scelti tra i dipendenti dell’Ente stesso o di altri
enti pubblici o anche ex dipendenti pubblici collocati in pensione. Devono essere  in possesso del titolo di
studio almeno pari a quello previsto per il posto messo a concorso”



RITENUTO di dovere emanare un avviso pubblico per il reclutamento di figure idonee e competenti a
svolgere le funzioni di componente esperto esterno delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici
banditi dal Comune;
VISTI gli artt. 35, comma 3, lett. e), 35-bis e 57 del D. Lgs. 165/2001;

DETERMINA

Di approvare  l’avviso di cui sopra, unitamente allo schema di domanda,  relativo alla  presentazione
delle istanze per il conferimento dell'incarico di componente esperto esterno delle commissioni
esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal Comune, a soggetti appartenenti a pubbliche
amministrazioni, anche collocati in quiescenza da non più di quattro anni alla data di
pubblicazione del bando di concorso (31/12/2021), così come previsto dell'art. 3 c. 11 della L.
56/2019, aventi sede in Sicilia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 ANTONINO COLLETTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 11-02-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


